**Februar 21.**

*Aus Strassb. Bez. A. H 2707. 2. or. mb. c. sig. pend. Vgl. die Abbildung dieses interessanten Siegels bei Kraus, Kunst und Altertum in Elsass-Lothringen I.*

*Präbendenstiftung.* 1160. Johannes dictus de Ehenheim, clericus Arg., relictus Else dicte de Andelahe, instituit 2 missas super altari bb. apostolorum juxta fontem s. Athale in monasterio s. Stephani Arg. constructo. quilibet prebendariorum cottidie et perpetuo infra missam post offertorium populum monebit, ut quilibet homo pro legatore oret. prebendas legator dotat variis bonis, in quibus etiam redditus 2 lib. den. Arg. super una domo et area in Argentina ultra Bruscam sitis, quos emit a Johanne dicto Haneman carnifice. sigilla curie Arg. et legatoris sunt appensa. actum et datum a. d. 1327, 17 kalendas aprilis<sup>2</sup>. 30

**März 16.**

*Aus Strassb. Bez. A. H 2613. 3. 2 or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Verkauf.* 1161. C. j. c. A. Johannes dictus Lininger, Fritscho et Heintzo, fratres, Katherina, Ellekindis et Anna, sorores eorum, liberi quondam Heinrichi dicti Lininger civis Arg., sorores de consensu Jeckelini dicti Merwer, mariti Katherine, Winlini panificis, mariti Ellekindis, et Ludewici dicti Lieber naute de Argentina, mariti Anne, per consensum domine Anne, relicte Gotzonis militis dicti de Grostein civ. Arg., domine directe bonorum infrascriptorum, vendi- 40

a) Die Jahres- und Tagesdatirung von 1327 bis Ende ist später nachgetragen.

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. und HN. S. 142. <sup>2</sup> Angehängt ist ein Zettel, die Zustimmung des Klosterconvents und Heinrichs von Etteningen, ewigen Vikars an derselben Kirche, enthaltend. 1327 März 16.

derunt Heinczelino dicto Berlin, venditori pannonum, civi Arg., jus suum enphiteoticum in domo et area, sitis in c. A. under der löben ex opposito monete civitatis Argentine juxta Reinboldum militem natum quondam Burcardi Reinboldelini militis Arg. e. u. et e. p. a. juxta domum dictam zû dem von Vinkenwilre, necnon bona in banno ville Westhoven pro  
 5 87 lib. den. Arg. A. 1. peracta vendicione dicta Anna locavit de consensu Gotzonis, Nicolai et Heinrichi dicti Romer militum fratrum, Cānonis et Wetzelonis, canonicorum ecclesie s. Petri in Argentina, Anne relicte Conradi dicti Krebesser, et Agnetis, relicte Cüntzemanni dicti zû der Megede, liberorum prefate domine Anne, dicto emptori in enphitheosim bona prescripta necnon domum et areas pro annuo censu 5 lib. et 10 sol.; bona debent remanere  
 10 indivisa. V. Er. 4. Heintzelinus predictus donat uxori sue duas partes in donationem propter nuptias et uxor viceversa marito suo tertiam partem. actum 14 kalendas aprilis, quoad personas predictas excepto Fritschone, quoad quem actum fuit 6 kalendas aprilis, et excepto Heintzone predicto, quoad quem actum fuit idus junii, sub anno d. 1327.

1327 März 19 und 27, Juni 13.

15 Aus Strassb. Bez. A. H 547. 3. or. mb. c. sig. pend. Das Original ist sehr stark durch Wasserflecken beschädigt.

1162. C. j. c. A. Katherina dicta Bischovin de Arg. confessa fuit in presentia fratrum Petri de Grostein et Heinrichi de Lutzelburg ordinis fratrum predicatorum, conventualium domus Arg., quod quondam Heilwigis, soror predictae Katherine, in remedium anime sue  
 20 legaverit dicte domui redditus annuos 2 lib. den. Arg. et 10 sol. de redditibus annuis 5 lib. den. Arg., inter pontes sitis super uno pistrino dicto zû dem von Kippenheim juxta domum dictam zûm Leisten e. u. et e. p. a. juxta pistrinum, quod tendit ad aquas seu fossatum, ita quod perpetuo omni die ad unam missam dicendam in ecclesia dicte domus offeratur 1 den. Arg., residua vero libra in ipsius Heilwigis anniversario pro pictantia cedat. Katherina suum adhibet  
 25 consensum. redditus inalienati debent remanere apud dictum conventum. qui si negligens fuerit, tunc cedunt redditus ad fratres hospitalis s. Marie Teutonicorum domus e. m. A. actum 6 kalendas aprilis, a. d. 1327. hujus instrumenti sunt 2<sup>1</sup>. März 27.

Schenkung.  
Messfondation.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 64<sup>b</sup>. cop. mb.

1163. Frater Albertus de Reinichen prior totusque conventus ordinis fratrum predicatorum domus Arg. recognoscunt, se omne jus sibi competens in domo et area, sitis in Argentina retro lobium pellificum juxta Cristinam dictam de Erstheim e. u. et Ellinam dictam de Kertzevelt e. p. a., resignasse preposito, decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. pro 9 lib. den. Arg., quas receperint. sigilla prioris et conventus sunt appensa. actum et datum  
 4 kalendas maji, a. d. 1327. April 28.

Verkauf.

35 Aus Strassb. Bez. A. G 4827 (5199). or. mb. c. 2 sig. pend.

1164. C. j. c. A. Heinrichus natus quondam Jacobi de Zuge, Constantiensis dyoc., et Katherina nata quondam Metze, sororis quondam Reinboldi dicti Metteman, civis Arg., privigna dicti Heinrichi, subicientes se jurisdictioni judicis curie Arg., quoad infrascripta, confessi sunt in presentia magistri Hugonis, notarii civitatis Argentine, ipsis esse satisfactum per  
 40 gubernatores fabricae ecclesie Arg. de hereditate predicti Reinboldi. actum 5 kalendas junii, a. d. 1327. Mai 28.

Quittung.

Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. Corp. A lad. 63. or. mb. c. sig. pend.

<sup>1</sup> Vgl. nr. 618. Genannte Katherina, «inter pellifices» wohnend, schenkt den Predigern (amtesend der Prior Peter von Grostein) ihren Anteil an dem genannten Hause. 1330 April 19. Ebendas. fol. 42<sup>b</sup>.

*Verkauf.* 1165. C. j. c. A. Rüdolfus dictus Stübenweg, miles Arg., et domina Gerdrudis, ejus uxor, manu choadunata vendiderunt pro 100 marcis argenti priorisse et conventui monasterii s. Agnetis e. m. A. (fratre Heinrico de Berse converso presente) unum ortum, areas et domos tendentes obene und nebent zû ad bona dicti monasterii, sita juxta ipsum monasterium e. u. et e. a. p. ad aquam transeuntem et tendunt a parte anteriori ad stratam almende, ita quod de ipsis 21 den. Arg. ecclesie s. Petri junioris nomine census dentur, et quod Volkelino carpentario et ejus heredibus in domo anteriori et area ejusdem salvum sit suum jus emphiteoticum. A. 1. Wit. 3. actum 2 nonas junii, a. d. 1327. **1327 Juni 4.**

*Aus Strassb. Bez. A. H 3119. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 1166. Prepositus et conventus monasterii Celle omnium sanctorum in nigra silva ordinis Premonstratensis Arg. diocesis notum faciunt, quod cum area sua, olim fratrum saccitarum existens, sita in suburbio civitatis Argentinensis ante portam s. Petri junioris Arg., tendens a parte anteriori uf die Steinstraszen et a parte posteriore uf das brüch ab uno latere juxta Reinboldum militem natum quondam Reinboldelini magni militis Arg. et dictam de Bûtenheim, relictam fratris predicti quondam Reinboldelini, ab alio vero latere juxta ortum et aream Nycolai dicti Zorn militis, sculteti Argentinensis, dicto monasterio inutilis, infructuosa esset, quin immo dampna et pericula ac ordini predicto scandala surgerent plurima ex eadem, accedente ad hoc consensu Johannis episcopi Arg. necnon prelatorum ordinis sui<sup>1</sup>, ipsam aream suam, salvis tamen ipsis omnibus bonis, redditibus, vineis et censibus in civitate Arg. et in terminis Alsatie, quos hucusque tenuerunt, legato tamen 60 simellarum excepto, quod monasterium s. Elizabet e. m. A. in festo b. Údalrici annis singulis dicte aree et ibidem deo servientibus dare consuevit, vendiderunt pro 180 marcis argenti Heinrico dicto de Mulnheim civi Arg., ita quod non plus census nomine de dicta area debeatur, quam 4 lib. den. Arg. et 2 cappones Nycolao de Kagenecke, preposito eccl. s. Petri Arg., ratione sue prebende de quadam area contigua aree prenotate, necnon 4 lib. heredibus quondam Heinrichi et Wetzelonis dictorum Marsilii, militum Arg., de una area contigua aree prepositi antedicti<sup>2</sup>. A. 2. sigilla episcopi, curie Arg., prepositi et conventus sunt appensa. actum et datum 13 kalendas julii, a. d. 1327. **Juni 19.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 6170 (6197). 7. or. mb. c. 4 sig. pend.*